
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH KON TUM 
 

Số:             /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Kon Tum, ngày     tháng 12 năm 2024 

               

KẾ HOẠCH 

Lễ hội đón giao thừa mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 

 

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 950-

TB/TU ngày 19 tháng 02 năm 2024 về kết luận họp Thường trực Tỉnh ủy và 

Văn bản số 7353-CV/VPTU ngày 06 tháng 12 năm 2024 về Kế hoạch Lễ hội 

đón giao thừa mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế 

hoạch như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích:  

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong các tầng lớp Nhân dân đón giao 

thừa, Tết cổ truyền của dân tộc, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Ất Tỵ 

2025, gắn với chào mừng Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam (03/02/1930 - 03/02/2025).  

- Thông qua chương trình Lễ hội đón giao thừa để tuyên truyền về truyền 

thống, lịch sử cách mạng, tinh thần đại đoàn kết toàn dân tộc; cổ vũ, động viên 

cán bộ, công chức, viên chức, các lực lượng vũ trang và Nhân dân các dân tộc 

trong tỉnh thi đua lập nhiều thành tích, thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh, hướng đến chào mừng Đại hội 

đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025-2030. Thống nhất trong phương thức chỉ đạo và 

tổ chức các hoạt động. 

2. Yêu cầu: Công tác chuẩn bị chu đáo; việc tổ chức Lễ hội đón giao thừa 

Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 phải chặt chẽ, an toàn, thiết thực, tiết kiệm và 

hiệu quả. 

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

1. Tiêu đề sự kiện: “Mừng Đảng, mừng Xuân, mừng đất nước đổi mới”. 

2. Tên chương trình: (xuất hiện trên màn hình Leb, theo các chương) 

- Kon Tum Mùa xuân về; 

- Mừng Đảng Quang vinh - Mừng Xuân Ất Tỵ 2025; 

- Chúc mừng năm mới 2025 (màn cuối cùng bắn pháo hoa). 

3. Nội dung: Chương trình nghệ thuật tổng hợp gồm: biểu diễn lân sư 

rồng; các tiết mục hát, múa ca ngợi Đảng, Bác Hồ, tình yêu quê hương, đất 

nước; về tuổi trẻ, mùa xuân, ca ngợi vùng đất, con người, những thành tựu đạt 

được của quê hương Kon Tum trong thời kỳ đổi mới. 
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4. Thời lượng chương trình: Khoảng 120 phút (bao gồm cả phần bắn 

pháo hoa). 

5. Thời gian: Từ 22h00 ngày 28/01/2025 đến 0h15’ ngày 29/01/2025. 

- Thời gian tổng duyệt chương trình: 18h00’ ngày 27/01/2025. 

6. Địa điểm: Quảng trường 16/3, thành phố Kon Tum.  

7. Chương trình Lễ hội đón giao thừa Tết Nguyên đán Ất Tỵ (dự kiến): 

- Chiếu phóng sự kết quả, sự kiện tiểu biểu của tỉnh Kon Tum năm 2024. 

- Trống hội mừng Xuân múa lân, sư, rồng, màn biểu diễn của các nhóm, 

câu lạc bộ.  

- Chương trình nghệ thuật. 

- Phát biểu chúc Tết của lãnh đạo tỉnh (trước Chủ tịch nước phát biểu chúc 

Tết). 

- Màn đếm ngược thời gian. 

- Bắn pháo hoa nổ tầm thấp. 

8. Đại biểu mời dự 

- Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy; Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; 

lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh; Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

tỉnh; Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, nguyên lãnh đạo tỉnh qua các thời kỳ 

đang sinh sống trên địa bàn thành phố Kon Tum.          

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVI đang sinh 

sống trên địa bàn thành phố Kon Tum.  

- Lãnh đạo các cơ quan tham mưu giúp việc Tỉnh ủy, đảng ủy trực thuộc 

Tỉnh ủy; các tổ chức chính trị-xã hội tỉnh. 

- Lãnh đạo các sở, ban, ngành, lực lượng vũ trang tỉnh; các cơ quan, đơn vị, 

doanh nghiệp Trung ương đứng trên địa bàn tỉnh. 

- Đại diện Thường trực Thành ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Kon Tum; cán bộ và Nhân dân 

thành phố Kon Tum.   

- Các cơ quan thông tấn báo chí Trung ương, địa phương. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Làm đầu mối công tác tổ chức. Chủ trì, tham mưu các nội dung: Chương 

trình nghệ thuật, kịch bản lễ hội; cơ sở vật chất; hoa tươi, nước uống,… 

- Thiết kế ma-két và thi công lắp đặt sân khấu, kỹ thuật âm thanh, ánh sáng, 

màn hình Leb, đạo cụ, phục trang, hậu đài; hoàn thành trước 16h00’ ngày 27 

tháng 01 năm 2025. 
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- Phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng và tổ chức tập luyện chương 

trình nghệ thuật đảm bảo tính sáng tạo, đương đại và truyền thống các dân tộc. 

- Chủ trì lập danh sách khách mời, phát hành giấy mời và xác nhận đại biểu 

tham dự; lập sơ đồ chỗ ngồi; bố trí bàn, ghế cho đại biểu (02 dãy đầu có bàn, 

200 ghế Vip), 600 ghế nhựa cho các lực lượng, khán giả; chủ trì đón tiếp, sắp xếp 

vị trí ngồi các đại biểu tham dự Chương trình. 

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Ủy ban nhân dân thành phố Kon 

Tum và các đơn vị có liên quan tổ chức bắn pháo hoa nổ tầm thấp, thời lượng 

không quá 15 phút tại Chương trình. 

- Tổng hợp nhu cầu kinh phí, gửi Sở Tài chính thẩm định, báo cáo cấp có 

thẩm quyền xem xét, quyết định; triển khai các thủ tục liên quan đến công tác tài 

chính; đấu thầu, giao thầu (nếu có) theo quy định. 

2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

- Tổ chức rà phá vật liệu cháy, nổ và bàn giao cho lực lượng bảo vệ an toàn 

trước 14h00’ ngày 28 tháng 01 năm 2025. 

- Bố trí triển khai trận địa bắn pháo hoa, hoàn thành mọi công tác chuẩn bị 

trước 18h00 ngày 28 tháng 01 năm 2025; tổ chức lực lượng sẵn sàng cơ động, 

phối hợp lực lượng Công an tỉnh và các bộ phận liên quan đảm bảo an toàn cho 

trận địa bắn pháo hoa và khu vực Quảng trường 16/3 để tổ chức sự kiện. 

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum và các đơn vị liên 

quan tổ chức bắn pháo hoa nổ tầm thấp theo đúng quy định và đảm bảo an toàn. 

3. Công an tỉnh: Có kế hoạch bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông, 

phương tiện chữa cháy khi có tình huống xảy ra. Tăng cường lực lượng tuần tra 

trong đêm bắn pháo hoa nổ; duy trì và điều hành giao thông tại các khu vực và 

trục đường có liên quan tại địa điểm trước, trong và sau khi bắn pháo hoa.  

4. Sở Y tế: Bố trí tổ y tế và phương tiện trực y tế sẵn sàng cấp cứu, cứu 

thương khi có tình huống xảy ra tại sự kiện. 

5. Sở Tài chính: Trên cơ sở đề xuất của các đơn vị thẩm định, tham mưu 

cấp có thẩm quyền xem xét bố trí kinh phí triển khai các nhiệm vụ do cấp tỉnh 

thực hiện theo quy định của Luật ngân sách nhà nước, phù hợp với khả năng cân 

đối ngân sách địa phương theo phân cấp ngân sách hiện hành. 

6. Sở Kế hoạch và Đầu tư: Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan tham 

mưu Nội dung phát biểu chúc Tết của lãnh đạo tỉnh tại sự kiện. Hoàn thành 

trước ngày 31 tháng 12 năm 2024. 

7. Sở Thông tin và Truyền thông: Hướng dẫn và chỉ đạo các cơ quan, đơn 

vị liên quan trên địa bàn tỉnh tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền về sự kiện; 

chỉ đạo các đơn vị liên quan đảm bảo đường truyền phục vụ chương trình.  

8. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn 

vị triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo Kế hoạch. Phối hợp Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch rà soát danh sách đại biểu mời. Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh 
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có văn bản đề nghị các cơ quan, đơn vị đưa, đón đồng chí nguyên Ủy viên Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy, nguyên lãnh đạo tỉnh qua các thời kỳ đang sinh sống trên 

địa bàn thành phố Kon Tum dự Chương trình. 

9. Báo Kon Tum: Cử phóng viên theo dõi và đưa tin chương trình Lễ hội 

đón giao thừa. 

10. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh:  

- Xây dựng phóng sự phản ánh những kết quả, sự kiện tiểu biểu của tỉnh 

Kon Tum năm 2024, không khí đón tết trong tỉnh để trình chiếu tại đêm diễn ra 

sự kiện, hoàn thành trước ngày 10 tháng 01 năm 2025.  

- Thực hiện Truyền hình trực tiếp Lễ hội đón giao thừa Xuân Ất tỵ năm 

2025, bắt đầu lúc 22 giờ 00, ngày 28 tháng 01 năm 2025 đến khi kết thúc Lễ hội. 

11. Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum 

- Thực hiện kêu gọi xã hội hóa kinh phí tổ chức bắn pháo hoa và phối hợp 

với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh để triển khai thực hiện (hoàn thành trước ngày 10 

tháng 01 năm 2025) và thanh quyết toán kinh phí theo quy định của pháp luật. 

- Chỉ đạo các đơn vị có liên quan triển khai công tác tuyên truyền trực quan 

trên địa bàn thành phố; đảm bảo công tác vệ sinh môi trường tại Quảng trường 

16-3 và các điều kiện thuận lợi cho lực lượng tổ chức Lễ hội đón giao thừa, bàn 

giao mặt bằng cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thi công trang trí lễ đài 

trước ngày 23 tháng 01 năm 2025; đồng thời phối hợp với Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch triển khai nội dung liên quan tại sự kiện. 

- Chỉ đạo các lực lượng có liên quan phối hợp triển khai phân luồng giao 

thông, giữ xe cho đại biểu tham dự sự kiện. 

- Thông báo đến cán bộ và Nhân dân dự sự kiện. 

12. Công ty Điện lực Kon Tum: Cung cấp nguồn điện, có phương án dự 

phòng đảm bảo nguồn điện phục vụ sự kiện. 

13. Công ty Cổ phần Môi trường đô thị Kon Tum: Phối hợp, hỗ trợ đảm 

bảo công tác vệ sinh môi trường tại Quảng trường 16/3; công tác vệ sinh sau 

buổi lễ. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Từ nguồn ngân sách nhà nước theo phân cấp ngân sách hiện hành; nguồn 

tài trợ, hỗ trợ của các tổ chức, cá nhân đối với hoạt động bắn pháo hoa và các 

nguồn thu hợp pháp khác theo quy định của pháp luật. 

- Các đơn vị, địa phương căn cứ nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch, lập dự 

toán kinh phí và chủ động rà soát, sắp xếp, cân đối, điều chỉnh từ nguồn dự toán 

đã được Ủy ban nhân dân tỉnh giao đầu năm 2025 theo phân cấp ngân sách hiện 

hành để phối hợp triển khai thực hiện; kết hợp các nguồn tài chính hợp pháp 

khác theo quy định của pháp luật. 
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Trên đây là Kế hoạch Lễ hội đón giao thừa Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 

2025, yêu cầu Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đơn vị liên quan; Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân thành phố Kon Tum triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b); 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch;  

Tài chính; Y tế; Thông tin và Truyền thông; 

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- Báo Kon Tum; 

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 

- Công ty Điện lực Kon Tum; 

- Công ty Cổ phần Môi trường đô thị Kon Tum; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Văn phòng UBND tỉnh: 

+ CVP, các PCVP; 

+ Các phòng: KGVX, HCQT; 

+ Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, KGVX.THT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Y Ngọc 
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